
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 4 
 
DELIBERA n.   15  del 5 Giugno 2020 

     
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 

Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 

 
   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  “Lettura ed approvazione verbale seduta precedente” 
   
   
PRESO ATTO  del verbale della seduta precedente 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 

 
all’ unanimità l’approvazione del verbale della seduta. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 
 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   16  del 5 Giugno 2020 

     
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 

Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 

 
   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  “Lectio brevis per la Scuola Secondaria” 
   
   
SENTITO  Il Dirigente Scolastico circa la possibilità di effettuare la lectio brevis per il giorno 08/06/2020, 

fino alle ore 10:00, solo presso la Scuola Secondaria 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

DELIBERA 
 

 
all’ unanimità l’approvazione della lectio brevis per il giorno 08/06/2020, fino alle ore 10:00, solo presso la Scuola 
Secondaria. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 
 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   17  del 5 Giugno 2020 

 
   

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 
Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori:     

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  

 
 

Oggetto: Libri di testo a.s. 2020/21” 
 
VISTE  le note MIUR n. 2581 del 09/04/2014 e n. 4586 del 15 marzo 2019 relative ai tetti di spesa per i libri 

di testo della scuola primaria e secondaria di I grado; 
 
SENTITO  il Dirigente Scolastico che per il prossimo anno non ci saranno nuove adozioni e che quindi sono 

confermati i titoli in uso quest’anno, con l’approvazione dei singoli Consigli di Classe e del Collegio 
Docenti 

 
 

 IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO  
 

DELIBERA  
 
 

all’unanimità per l’anno scolastico 2020/21 l’adozione dei libri di testo proposti sia per la Primaria che per la 
Secondaria di I grado. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.  
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Segretario  Il Presidente 
Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   18  del 5 Giugno 2020 

 
   

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 
Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 
     

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Progettazione PON” 
 
PREMESSO che viene presentata al Consiglio l’opportunità di aderire al PON;   
 
VISTO  che il Dirigente comunica che allo stato attuale, l’Istituto ha già ottenuto dal PON, tramite il 

progetto Smart Class per emergenza Covid 19, un fondo di Euro 13.000,00;  
 
CONSIDERATO  che è previsto l’acquisto di una stampante, notebooks e un carrello armadio per questi 

dispositivi; 
   
   

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
all’unanimità l’approvazione del programma PON Smart Class e di aderire alle future progettazioni, al fine di 
accedere prossimamente ad ulteriori fondi europei. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 4 
 
DELIBERA n.   19  del 5 Giugno 2020 

 
   

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 
Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 
     

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Adesione rete DEBATE” 
 
PREMESSO  che il Dirigente Scolastico presenta il metodo Debate;  
 
VISTO  che a scuola gli studenti devono essere in grado di portare le argomentazioni adeguate, 

con regole di tempo e correttezza, senza pregiudizi e prevaricazioni, nell’ascolto e nel 
rispetto delle altrui opinioni; 

 
CONSIDERATO  che il Debate è un metodo pedagogico che consente di sviluppare capacità di 

argomentazione e di strutturare competenze che formano la personalità; 
              
VISTO che la tecnica Debate è una delle innovazioni in ambito didattico, già ampliamente diffusa 

nelle scuole secondarie di secondo grado ed estesa oggi anche alle scuole del primo ciclo; 
 
TENUTO CONTO        che l’Istituto si è dimostrato interessato a questa opportunità: il Collegio Docenti ha iniziato 

una formazione con 25 insegnanti con un corso avviato a febbraio e che il corso riprenderà 
on line a giugno e si concluderà a settembre per offrire l’opportunità di sperimentare il 
Debate     

 
   

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
all’unanimità di aderire alla Rete Debate Italia con capofila l’Istituto Tosi di Busto Arsizio (VA) a partire dall’anno 
scolastico 2020/21. 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   20  del 5 Giugno 2020 

 
   

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 
Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori: 
     

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Informativa diari a.s. 2020/21” 
 
CONSIDERATO  che sia la referente per la scuola primaria, Katia Erbisini, sia la referente della scuola      

secondaria, prof.ssa Elisa Pozzoni confermano l’adozione del diario prodotto dalla casa 
editrice scelta lo scorso anno; 

              
VISTO che risponde perfettamente alle esigenze degli studenti e inoltre è personalizzabile; 
 
TENUTO CONTO         che il costo dei diari per la scuola Secondaria e per la primaria è già comprensivo nel 

contributo di inizio anno, unitamente all’assicurazione    
    

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
all’unanimità l’adozione del diario scolastico per la scuola primaria e secondaria di primo grado in continuità con il 
precedente anno scolastico. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 

 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 4 

 
DELIBERA n.   21  del 5 Giugno 2020 

 
   

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 
Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori:     

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Nomina genitore per giuria concorso logo dell’Isituto” 
 
 
CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo promuove il concorso “Un logo per la mia scuola” al fine di 

creare un logo originale che lo identifichi; 
              
VISTO che il Dirigente Scolastico chiede di scegliere un genitore, all’interno del Consiglio 

d’Istituto, che farà parte della giuria giudicante i lavori proposti dagli alunni delle Classi 
Terze della Scuola Secondaria; 

 
TENUTO CONTO       che la sig.ra Katia Civitillo si rende disponibile per tale incarico 
 
   

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
 

DELIBERA 
 
all’unanimità di nominare la sig.ra Katia Civitillo quale membro della giuria del concorso “Un logo per la mia 
scuola”. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
ESTRATTO VERBALE N. 4 

 
L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 5 del mese di Giugno alle ore 18,30 tramite videoconferenza su 

Meet a seguito dell’emergenza Covid 19, dietro regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di 
prima convocazione, i Signori:   

 

   A P     A P 

BRANCHINI Massimiliano   X  BIANCHI Elena  
 

X 

BASCIALLA Silvia  
 

X  BOTTA Catia   X 

CIVITILLO Katia   X  CARLINI Ombretta   X 

COMPAGNONI Luca   X  ERBISINI Katia   X 

IANNI Milena  X 
 

 PIVA Alessandra   X 

LONGONI Silvia   X  POZZONI Elisa  
 

X 

MAINA Anna Maria   X  SEMINATORE Stefania  
 

X 

MERLO Ilaria   X  SOMAINI Maria   X 

VALLI Federica   X  BRUCCOLERI Benvenuta   X 

      MALINVERNO Emanuela   X 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
OGGETTO: “Comunicazioni del Dirigente” 
 

Il DIRIGENTE INFORMA IL CONSIGLIO IN MERITO AI SEGUENTI PUNTI: 

 
Il Ministero dell’Istruzione ha erogato un contributo di Euro 38.000 all’Istituto Comprensivo e che tale 
somma dovrà essere impiegata per l’acquisto di prodotti ed attrezzature anti-trasmissione Covid19 per 
il rientro in sicurezza della comunità scolastica a settembre;  

              
Il Dirigente Scolastico chiede un confronto tra i presenti sulle modalità di riconsegna alla scuola dei 
dispositivi forniti agli studenti per la didattica a distanza. Il Dirigente indica come periodo di riconsegna 
metà giugno, dopo gli esami di stato, e come luogo di raccolta la sola sede di Valmorea; 

 
Prima di chiudere la seduta viene sollevata la questione dei rimborsi per i mancati viaggi d’istruzione. 
Il Dirigente sottolinea che una parte delle somme versate è già stata rimborsata alle famiglie con i 
fondi della scuola e la DSGA assicura che il resto sarà corrisposto, ma che serve ancora tempo per 
l’espletamento delle procedure 

   
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 
Prende atto. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Ombretta Carlini  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/

